

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor

Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
DISTRIBUIDORA SÃO FRANCISCO LTDA	07.058.158/0001-61	001	0311-5	24983-1
Endereço				Telefone
AV. EURIPEDES DA SILVA SALES, 75707260, SAO FRANCISCO, CATALAO-GO				

Empenho

Tipo do empenho: Global	Ficha	Número do empenho	Obra	
	20250128	7319		
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
18/06/2025	228531		28	2025020253
Local de Entrega	Aplicação	Documento		
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		4.626,45	4.466,00	160,45

Dotação

Natureza de despesa	Vinculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	131 - TRANSFERENCIA DE RECURSOS DO ESTADO SUS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
10.302.4030-2085-MAN. BLOCO MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE AMB	ORÇAMENTÁRIO

Valores

Valor do empenho	4.466,00
------------------	-----------------

Histórico

EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026. CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
6	27208	AMENDOIM DESCASCADO PCT 500G	AMENDOIM ? EMBALAGEM DE 500 G. GRUPO AMENDOIM DESCASCADO, SUBGRUPO SELECIONADO (MOREIRADO), CLASSE MÉDIO, TIPO I. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - AMENDOIM DESCASCADO PCT 500G	200,00	9,00000	1.800,00
20	27222	CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	CANJICA AMARELA ? EMBALAGEM COM 500 G. GRUPO CANJICA MISTURADA, SUBGRUPO DESPELICULADA, CLASSE AMARELA, TIPO 1. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - CANJICA DE MILHO EMBALAGEM DE 500G	200,00	2,10000	420,00
48	27232	FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1	FARINHA DE TRIGO: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, TIPO 1. PÓ UNIFORME, SEM FORMAÇÃO DE GRUMOS, COLORAÇÃO BRANCA. ISENTA DE SUJIDADES E MOFOS. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO	120,00	5,10000	612,00

Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
54	78736	GELATINA EM PO EMBALAGEM 20 GR SABORES VARIADOS	PRODUTO. - FARINHA DE TRIGO PACOTE DE 1KG TIPO 1 GELATINA EM PÓ: EMBALAGEM DE 20G, SABORES VARIADOS, COM AÇÚCAR, ACONDICIONADOS EM CAIXAS EXTERNAS LIMPAS, INTEGRAS E RESISTENTES, ACONDICIONADA EM SACOS PLÁSTICOS ÍNTEGROS E RESISTENTES. EMBALAGEM DEVERÁ CONTÉM A IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, PESO DOS PRODUTOS E VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - GELATINA EM PO EMBALAGEM 20 GR SABORES VARIADOS	600,00	1,39000	834,00
71	39701	MILHO PARA PIPOCA 500GR	MILHO PARA PIPOCA TIPO I PREMIUM. PACOTE DE 500G. MILHO DE PIPOCA TIPO PREMIUM. EMBALAGEM COMPATÍVEL COM O PRODUTO, ATÓXICA, NÃO VIOLADA, CONTENDO DADOS DO PRODUTO: IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INGREDIENTES, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, LOTE, GRAMATURA, DATAS DE FABRICAÇÃO E VENCIMENTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. - MILHO PARA PIPOCA 500GR	200,00	4,00000	800,00
						4.466,00

Líquido por extenso

*****(QUATRO MIL E QUATROCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

MISSIELE PIRES RIBEIRO
Usuário do Sistema